
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 3/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  18. ledna 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane V ,  
 
potvrzuji příjem Vaší žádosti ze dne 8. prosince 2022, doručené soudu dne 10. ledna 2023, 
obsahem Vašeho podání bylo doplnění žádosti vedené pod sp. zn. 26 Si 129/2022, současně jste 
v podání požádal o sdělení informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to pod bodem 6. „Požaduji sdělit 
od kdy působil v justici nyní soudce OS.K.Hora Kříž a kde všude po abs. PF působil.“. 

Dle § 3 InfZ informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního.  

Dle § 8a odst. 1 InfZ informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické 
osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími 
jejich ochranu. 

Dle § 8a odst. 2 InfZ povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři 
nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo 
o jeho funkčním nebo pracovním zařazení. 

Dle § 12 InfZ všechna omezení práva na informace provede povinný subjekt tak, že poskytne 
požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to 
stanoví zákon. Právo odepřít informaci trvá pouze po dobu, po kterou trvá důvod odepření. V 
odůvodněných případech povinný subjekt ověří, zda důvod odepření trvá. 

Dle § 14 odst. 2 InfZ ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se 
žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k 
trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též 
elektronická adresa. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 3/2023 

2 

Dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, 
poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti 
nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění, je-li zapotřebí licence podle § 14b, předloží v této 
lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku. 

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu shora citovaného zákona posoudil 
Vaši žádost z hlediska jejích náležitostí a z hlediska základních zásad práva na informace, kdy 
zároveň posuzoval, zda informace tak, jak je požadujete, má k dispozici a může je poskytnout. 
Obecně platí, že informace zahrnující osobní údaje subjektu údajů může povinný subjekt 
poskytnout pouze s jeho souhlasem, ledaže je právním předpisem stanovena výjimka pro 
poskytnutí takové informace. Současně povinný subjekt poukazuje na rozhodnutí Nejvyššího 
správního soudu ze dne 25.3.2015 č.j. As 12/2015-46, neboť má za to, že jej lze ve vyslovení 
názoru na poskytování informací o relevantní odborné praxi považovat za přiléhavé. S ohledem 
na výše uvedené Okresní soud v Kutné Hoře dospěl k závěru, že požadovaná informace 
neobsahuje chráněné informace a v rozsahu odpovídajícím výsledku tohoto posouzení Vám 
v souladu s ust. § 8a odst. 2 InfZ tyto informace sděluje. Mgr. Jindřich Kříž působil ode dne 18. 
10. 1999 v justici jako justiční čekatel Ministerstva spravedlnosti ČR, pod kterým vykonával 
čekatelskou praxi u Okresního soudu v Kutné Hoře. Pod ministerstvem vykonával čekatelskou 
praxi do 30. 6. 2002. Od 1. 7. 2002 byl čekatelem Krajského soudu v Praze a k výkonu čekatelské 
praxe byl přidělen k Okresnímu soudu v Kutné Hoře, kde působil do 1. 10. 2002. Dne 
1. 10. 2002 složil slib soudce a ode dne 2. 10. 2002 byl přidělen k výkonu funkce soudce 
k Okresnímu soudu v Kutné Hoře. Co se týče působení Mgr. Jindřicha Kříže v justici od 
absolvování právnické fakulty, není soudu známo jiné působiště v justici, než výše uvedené. 
 
Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti, můžete podle § 16a 

odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se 
podává Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím povinného subjektu. 

 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




